
 
 

АГЕНТСТВО ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(ДАГЕСТАНАВТОДОР) 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

«22» ноября 2016 г.                                                                                           № 67 

 

г. Махачкала 
 

 

О признании утратившими силу некоторых приказов  

Агентства по транспорту и дорожному хозяйству Республики Дагестан  

 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 

законодательством Российской Федерации и Республики Дагестан в связи с 

преобразованием Агентства по транспорту и дорожному хозяйству 

Республики Дагестан в Агентство по дорожному хозяйству Республики 

Дагестан с передачей функции в сфере транспорта Министерству транспорта, 

энергетики и связи Республики Дагестан в соответствии с Указом Главы 

Республики Дагестан от 23.11.2015 г. № 287 «Вопросы структуры органов 

исполнительной власти Республики Дагестан» п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать утратившими силу: 

а) приказ Агентства по транспорту и дорожному хозяйству Республики 

Дагестан № 20 от 09.12.2014 г. «Об утверждении Административного 

регламента по исполнению государственной функции «Осуществление 

контроля за соблюдением условий договора на выполнение пассажирских 

перевозок на межмуниципальных и пригородных маршрутах регулярного 

сообщения на территории Республики Дагестан» (зарегистрирован 

Минюстом РД 22 декабря 2015 г., регистрационный № 3205); 

б) приказ Агентства по транспорту и дорожному хозяйству Республики 

Дагестан № 22 от 09.12.2014 г. «Об утверждении Административного 

регламента предоставления Агентством по транспорту и дорожному 

хозяйству Республики Дагестан государственной услуги «Согласование и 

утверждение паспортов регулярных автобусных маршрутов между 

субъектами Российской Федерации» (зарегистрирован Минюстом РД 22 

декабря 2015 г., регистрационный № 3206); 

в) приказ Агентства по транспорту и дорожному хозяйству Республики 

Дагестан № 29 от 09.12.2014 г. «Об утверждении Административного 

регламента предоставления государственной услуги «Организация и 



проведение конкурсов на право осуществления пассажирских перевозок по 

межмуниципальным и пригородным маршрутам регулярного сообщения на 

территории Республики Дагестан» (зарегистрирован Минюстом РД 22 

декабря 2014 г., регистрационный № 3207); 

2.  Настоящий приказ разместить на официальном сайте Агентства по 

дорожному хозяйству Республики Дагестан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://dagavtodor.ru/). 

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Республики Дагестан и Управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в 

федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской 

Федерации. 

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном 

законодательством порядке. 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель                                                                   З.Г. Хучбаров 


